

2022-02-10
Ju2022/00518**Justitiedepartementet**Gymnastik- och idrottshögskolan
(Centrum för idrottsforskning)
Box 5626
114 86 Stockholm

Uppdrag till Centrum för idrottsforskning att följa upp statens stöd till idrotten

Regeringens beslut

Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) ska under 2022 genomföra en fördjupad analys av vilket arbete som är påkallat inom idrotten i det förebyggande arbetet mot mäns våld mot kvinnor. CIF ska under 2022 även genomföra en fördjupad analys av idrottens potential att minska segregationen i samhället. Analyserna ska utgå ifrån de mål och syften staten har med sin bidragsgivning och särskilt intresset av att uppmuntra och ge möjligheter till barns, ungdomars och vuxnas motion och idrott i syfte att främja en god folkhälsa. Analyserna ska även peka på goda exempel och ha ett framåtsyftande anslag.

Kostnaden för att genomföra uppdraget ska rymmas inom det bidrag som CIF får för forskning och uppföljning av statens stöd till idrotten och ska belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning.

CIF ska lämna en samlad rapport om genomförd verksamhet under 2022 till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 14 april 2023.

Bakgrund

Regeringen beslutade i december 2009 att CIF ska analysera och genomföra en regelbunden och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma relevanta indikatorer för detta ändamål (dnr Ku2009/1978/MFI). CIF ska därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande forskning samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till idrotten.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen bedömer att jämställdhetsarbetet inom idrottsrörelsen har utvecklats positivt de senaste åren. Det finns emellertid en kvarstående och grundläggande problematik i en idrottsrörelse som inte är jämställd och det finns idrottsmiljöer som i hög utsträckning präglas av maskulinitetsnormer. Det finns även idrotter som med eller utan stöd i tävlingsreglerna och i varierande grad kännetecknas av våldsanvändning samt idrottsmiljöer där våldsförhärlikande eller sexistiska attityder förekommer. Idrottsrörelsen har en viktig roll i det våldsförebyggande arbetet eftersom den i mycket stor utsträckning möter unga personer. Mot denna bakgrund och med beaktande av idrottens bredd och påverkanskraft bör idrottsrörelsen enligt regeringens bedömning involveras i det förebyggande arbetet mot mäns våld mot kvinnor.

En prioriterad fråga för regeringen är att minska segregationen och bekämpa den brottslighet som hotar samhällsgemenskapen. Regeringen bedömer att idrotten har ytterligare potential att bidra till att minska segregationen i samhället. En central del av CIF:s uppdrag ska vara att bedöma utfallet av de särskilda insatser för idrott i segregerade områden som pågått sedan 2017. En frågeställning ska vara om det behövs insatser som riktar sig utanför den organiserade idrottsrörelsen för att skapa möjligheter till idrott för alla människor i områden med socioekonomiska utmaningar eller i övrigt idrottssvaga områden. Regeringen vill lyfta fram idrotten som en del av den generella välfärden och betona vikten av att idrottsrörelsen tillsammans med

stat och kommun kan skapa möjligheter för alla människor att idrotta i förening. De ekonomiska och kulturella trösklarna till idrott måste sänkas.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

Mikael Lindman

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/UH
Kammarkollegiet
Sveriges Riksidrottsförbund